Disputatio inter solē, terrā, et aurū. Fo. iij.

Vnusquisq; etiam tanq̄ lorica et thorace contegitur gluma sua: arista quoq; quasi hasta ad p̄pellendos auiculaz̄ insult⁹ defendit vt apex vero galee in summitate spice iā mature eminent frit quod ita appellat̄. minus quidē q̄ granum. Inde magna multaq; arte ille cōfici⁹ cib⁹: quo null⁹ est ad vitam sapid⁹ / suauis atq; necessari⁹. Neq; minorē sui admirationē facit acini granum: ex quo vtiq; tantillo vini liquor orit̄: quem nescio quis satis vnq̄ laudare possit. Nā vt verū dicam sunt q̄ tu condidisti o summe artifex plena omnia sapiētie: plena maiestatis: magna om̄ia: pulchra atq; perfecta: quib⁹ nec demi aliquid vlla ex parte aut addi queat. Verū quū liquorē illū creati / videris quicqd in te ingenij & solertie: quicqd virtutis & potestatis erat magnop̄e collegisse: collectūq; in vnus ip̄ius factura totū larga manu, pfudisse: tāta est ei⁹ iocūditas / amenitas / suauitas / tanta in restaurādis / cōseruādis / letificandisq; animis et corpibus vis: tātus vigor: tāta salubritas: gratia / dignitas / natureq; p̄pe quedā affinitas. Dē generosa est aut̄ eius q̄ illud produnt arboris spēs / & aspectu ḡta. Nā tenuē primo sarmentū: mox stirps durior paulatim increfcit. dilatat̄ p̄pagibus. protendit̄ flagellis. q̄ letas passim pullulant gemmas: vn̄ letior etiā vuar̄ fet⁹ exorit̄. Circū vero palmites et pampini quib⁹ ad arcēdos feruidiores estus: quasi v̄braculis qbusdā muniunt̄. Circū etiam caprioli quib⁹ nec aliter ac intortis circinis ornant̄. Qui et quicquid cōtingūt iniectis veluti manib⁹ capiūt tenaciterq; perstringūt. Hec quū pulchra admodū & leta esse quisq; itelligat: lōge tñ etiā agricolae studio et arte pulchriora atq; letiora reddunt̄. Nā vbi vel ex malleolo vel ex minutissimo semine oriēs sese aperit: ac profert in lucē: vt firmior in posterū euadat resecat̄ tota: adauctisq; virib⁹ postea pampinat̄. quo recisis ptim ex sarmento q nati sunt caulib⁹ melior: inde abūdātiorq; succ⁹ ministret̄. Dehinc circūfodit̄ / ablaqueat̄ / impiguat̄ / arat̄ / et ne glebe noceat̄ occat̄. Tum ne cadēs deorsum ferat̄: p̄strataq; iaceat adiuuat̄ adminiculis. Sustētatq; pedamētis et iugis. Inde vt membri cuiuscūq; sui pars postulat: amputat̄ / religat̄ / coniungit̄ / erigit̄ / extendit̄ / p̄fert̄ / distinguit̄ / sociatur / miroq; ordine multis se vtrinq; aspicientibus sociata disponitur. Hec satis: hec que spiritu carent / nisi & animatis referta ornataq; corpibus: vberiore etiā amplioremq; laude digna cēserer. Quorum et stature: et forme et nature diuersitas: infinitaq; prope multitudo magnū oibus ea cōtemplātibus et nostri decorē et facto-

## Maphei vegij

1008.
 ris miraculū ostendit. Iumentoz̄ enī & pecorū quāta sit pulchritudo simul & vtilitas omnes gnorunt. De feris aut̄ et bestijs atq; serpentib⁹ frustra sermo habend⁹ videt̄. Quū pusilloz̄ animalia breuiorumq; vermiculoz̄ magna vtiq; sit spēs: maiorq; vis et industria. Omitto cetera: sed apes quis vnq̄ nisi vidisset crederet tantum ingenij & artis: tantū cure & studij habere in fabricandis domunculis suis: tanta inter se viuere iustitia: tanta sapiētia & auctoritate. Nouū pplm dicas: nouā rem publicā: cōmune est oīm domiciū: cōmunis soboles: cōmunis labor et operatio. Cōmunisq; simul laboris & operatōis fruct⁹. vna volāt/ vna cubāt/ vna capiunt cibos. Spurcitiā & immūdiā horrēt mirū in modū. Delectantur aqua pura & mūda. delectant̄ cymbalis & plausib⁹: quib⁹ et si displicate fuerint in vnū locum reducunt̄. Atq; ideo musarū volucres dicte sunt. Viuunt sub legū obseruatione. Reuerentq; maiores natuvti sapiētiores rei publice sue gubernatores. Regē habēt: cui & primas & eminētiores magnificētioresq; vt principe digne videant̄. firmiores etiā & munitiores vt magis sustentent̄ aulas et sedes extruunt. De quibus si forte ceciderit erigūt statim eū: reponēt̄ in thronū regni sui. Cui sedule assistūt/ fauēt/ parēt/ obsequuntur. Quem summa complectunt̄ & fide. Quem & quocūq; ierit sequunt̄ cōglobatī eū cingētes: ptegētes: fessumq; subleuātes: et si volare nequerit: collo humerisq; portātes. Pro quo et periculum mortis subire minime reformidāt. Tantā salutis ei⁹ curā gerunt. Nā mortuo eo quali tūc viuere nesciāt/ torpēt/ tristant̄/ merent. neq; operi intendūt: neq; federa societatis seruant. Ideo nec queq; domib⁹ prodire audent nisi prius ille egrediatur. Debitū ei tanq̄ principi honorē subiectionemq; exhibētes. Cuius & si legibus ac mandatis aliqua fortasse nō paruerit: interficit seip̄am aculeo suo vltrix ipsamet peccati sui. Rex enim licet aculeum habeat vtitur eo magis pro dignitate q̄ pro vindicta. Porro & hec licet sub imperio viuant: non sunt tamen priuate libertate. Nam et arbitrium habent consultandi simul: proferendiq; sententias suas et iudicia rogandi leges et iura: quas preteriri non licet creandi populos: et cum maior turba supercreuerit emittendi tanq̄ colonias: constituendi regem: quem etiam perpenso certi iudicij examine et ratione non forte eligunt. aut succedendi vllō iure. priuatae cuiusq; affectione quem quoq; interficiunt si maligne deprehensus fuerit esse nature: queruntq; alium mitiorem cui se

Disputatio inter solē, terrā, et aurū. Fo. iiii.

subdant. Et cum plures ad principatū aspirant seditione cōmota  
ciuili: quasi bello grauiter inter se pugnant: donec vilioribus pul-  
sis nobiliore palmā obtinente recōciliate rursus dulci inuicem  
amicitia et pace cōquiescunt. Diuidunt vero inter se administrati-  
ones et officia vti queq; gnare eorū et experte magis visē fuerint.  
Namq; alie eliquando alie cōponendo in domibus mellis vacant  
Et alie mel a cera: cui erat imiscatum aqua diluunt. Pars etiā con-  
struendis fauis instat. Pars fingendis et complanādis ceris. Pars  
quoq; cōtundende mollificandeq; pedib<sup>9</sup> materie: facientes sibi  
domos atq; eam primo cubilia. Deinde quasi mellis presepia &  
apothecas. idq; tanto artificio vt non dedalus certe aptius soler-  
tiusq; gnorit eos ordines / mēsuras / pportiones / equalitates: tex-  
turas / orbescq; disponere. Tum videas quasdā suggerere plerasq;  
struere. nōnullas polire. ide alias aliū ipam intus lenire amariori-  
bus succis p̄cauentes quarundam bestiolarū insidias. Aſas castro-  
rū custodiā ad portas seruantes. Nam alternis dormiūt instar ar-  
mate militie. nec minus fucis et vespis nocentibusq; quibusq; ver-  
miculis propellendis intentas. Alias excremēta earum que int<sup>9</sup>  
operantur congerentes in vnum atq; foras mittentes. Nam que  
extra exercentur inter volādum se purgant propter nimium quem  
intelligunt fetorem. Aſas quoq; explorandis ventis & imbribus  
speculandisq; nubibus prepositas: omnes vero procreande con-  
seruande instituendeq; prolis curam summam gerentes: replen-  
tesq; ijs fabricatas iam crates et cellas. licet quod mirum dictum  
est ignare omnino cōcubitus: tantus est eis amor castitatis. Ope-  
re autem precium est videre quum pabulatum exeunt. audito enī  
sono bombi quo bis vel ter tanq̄ signo dato a custode castrorum  
excitantur. Si temperiem celi vident prouolant omnes ad opus  
procedentes. Intenduntq; certatim labori: inter laborandū ludo  
se alacri letaq; hinc inde giratione per riuos et gramina: per ame-  
nos et suaue olentes ortos summa cum oblectatione curarumq;  
remissione exercentes: nunc he flores pedibus: nunc ille aquam  
et guttas ore comportātes: onuste deniq; omnes rostro cruribus  
alis / totaq; corporis lanugine redeuntes. Depositaq; sarcina tum  
demum vt a siti caloreq; refrigerētur potum euntes. Nec desunt  
que domi expectātes presto adsint: excipientesq; onustas et fessas  
exonerent. Rex quoq; ipse intus satellitibus suis comitatus circui-  
ens omnia opera. Nunc has exortatur / nunc illis mandat. Que